
 
C I T T À   D I   C O N E G L I A N O 

 
(C.A.P. n. 31015)  PROVINCIA DI TREVISO 

 
 

 
 

DETERMINAZIONE N. 1162 DEL 15-11-2018 
 
 
PROPOSTA N.  PRDT - 1265 - 2018        DEL  14-11-2018  
 
 
OGGETTO: Servizi Assicurativi del Comune di Conegliano dal 31.12.2018 al 31.12.2021. CIG 

76866865F3 - 768897246B - 768911064C - 7689116B3E - 76895300E6 - 768953877E - 
7689543B9D -  7689546E16. Aggiudicazione. 

 
 

IL DIRIGENTE AREA ECONOMICO FINANZIARIA, DEI SERVIZI 
DEMOGRAFICI E DELLE POLITICHE SOCIALI ED EDUCATIVE 

 
RICHIAMATA la Determinazione Dirigenziale n. 825 del 03.08.2018 con la quale: 
- è stata indetta una procedura aperta ai sensi dell'art. 60 del D.Lgs. n. 50/2016 per l'affidamento dei 

servizi assicurativi del Comune di Conegliano suddivisa in n. 8 lotti secondo la seguente tabella: 
 

n. Descrizione servizi CPV 

PREMIO 
ANNU ALE 
AL NETTO 

DELLE 
IMPOSTE  

 

PREMIO 
TOTALE, AL 

NETTO 
DELLE 

IMPOSTE 
PER TUTTA 
LA DUR AT A 
DELL' APP AL
TO (3  ANNI)  

IMPORTO COMPLESSIVO, 
al  netto  del le imposte ai  

sensi  del l ’art  35 comma 4,  
del  D.Lgs.  n.  50/2016,  

comprensivo del la  proroga 
tecnica di  mesi 6  e  del le 

opzioni  di  cui  a l  comma 1,  
le ttera  a)  (per lott i  1 -4-5-6-

7-8)  del l '  ar t .  106 del  
D.Lgs.n.  50/2016  

1 
POLIZZA  ALL RISKS 
PATRIMONIO 

CIG 7585982661 

CPV 66515000 € 63.808,20 € 191.424,60 € 267.994,44 

2 
POLIZZA RCT/O 

CIG 7585987A80 
CPV 66516400 € 88.989,77 € 266.969,31 € 311.464,20 

3 
POLIZZA RC 
PATRIMONIALE  

CIG 7585988B53 

CPV 66516500 € 6.301,69 € 18.905,07 € 22.055,92 

4 
POLIZZA INFORTUNI 
CUMULATIVA 

CIG 75859961F0 

CPV 66512100 € 8.161,46 € 24.484,38 € 42.847,67 

5 

POLIZZA 
INCENDIO/FURTO/ 
KASKO (IFK) VEICOLI 

CIG 7585999469 

CPV 66514110 € 1.648,90 € 4.946,70 € 8.656,73 



 
C I T T À   D I   C O N E G L I A N O 

 
(C.A.P. n. 31015)  PROVINCIA DI TREVISO 

 
 

 
 

 

6 
POLIZZA ALL RISKS 
OPERE D’ARTE 

CIG 75860026E2 

CPV 66515000 € 10.725,00 € 32.175,00 € 56.306,25 

7 
POLIZZA TUTELA 
LEGALE 

CIG 758600595B 

CPV 66513100 € 12.630,10 € 37.890,30 € 53.046,42 

8 
POLIZZA RCA LIBRO 
MATRICOLA 

CIG 7586007B01 

CPV 66516100 € 31.261,30 € 93.783,90 € 131.297,46 

Importo totale  a base di gara € 223.526,42 € 670.579,26 € 893.669,09 

 
- si è stabilito di procedere alla valutazione delle offerte relative a ciascun lotto secondo il criterio di cui 

all’art. 95, comma 2 del D.Lgs. n. 50/2016, ovvero a favore dell’operatore economico che avrà 
presentato l’offerta economicamente più vantaggiosa sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, 
sulla base dei criteri indicati nel Disciplinare di Gara, Lotti dal n. 1 al n. 8; 

- si è stabilito di procedere all’aggiudicazione anche in presenza di una sola offerta per lotto, purché 
valida e ritenuta congrua ad insindacabile giudizio dell’Amministrazione comunale, con esclusione di 
offerte in aumento rispetto alla base d’asta, nonché di procedere all’aggiudicazione, qualunque sia il 
numero delle offerte pervenute per ciascun lotto, per rilevanti motivi di interesse pubblico; 

- si è stabilito di utilizzare, nel rispetto di quanto indicato nelle Linee guida Anac n. 2 del 21.09.2016 
relative all'Offerta economicamente più vantaggiosa, quale formula per l'attribuzione del punteggio 
alla componente prezzo, quella dell'interpolazione lineare; 

- si è dato atto che non sono previsti né costi della sicurezza per rischi da interferenze né la 
quantificazione dei costi della manodopera trattandosi di servizio di natura intellettuale; 

- è stato dato atto che l'Amministrazione comunale si riserva la facoltà prorogare il termine del 
contratto per il tempo strettamente necessario alla conclusione delle procedure necessarie per 
l'individuazione di un nuovo contraente, stimabile in sei mesi, e che l'importo complessivo presunto 
dell'affidamento ai sensi dell'art. 35, comma 4, del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, è comprensivo di 
proroga e dell'opzione prevista ai sensi dell'art. 106, comma 1, lettera a) del medesimo decreto 
legislativo, secondo quanto indicato nella tabella sopraindicata; 

- è stata stabilita per l'Amministrazione la riserva e la facoltà a proprio insindacabile giudizio, di non 
procedere all'aggiudicazione per irregolarità formali, opportunità, convenienza, ecc., senza che ciò 
comporti pretesa alcuna da parte dei concorrenti; 

- si sono approvati gli schemi di Bando di gara, Progetto ai sensi dell'art. 23 del D.Lgs. n. 50/2016, 
Disciplinare di gara, Capitolati Speciali dei singoli lotti e relativi allegati; 

- si è dato atto che si procederà alla stipula del contratto, le cui clausole essenziali sono contenute nel 
Disciplinare di gara e/o nel Capitolato Speciale, per ogni lotto, in modalità elettronica secondo le 
norme vigenti, per mezzo di sottoscrizione del testo di polizza, ai sensi dell'art. 32, comma 14, del 
D.Lgs. n. 50/2016, con spese di contratto e tutti gli oneri connessi alla sua stipulazione (eventuale 
imposta di bollo, eventuale registrazione, ecc.) a carico dell'Aggiudicatario di ciascun lotto; 



 
C I T T À   D I   C O N E G L I A N O 

 
(C.A.P. n. 31015)  PROVINCIA DI TREVISO 

 
 

 
 

- si è dato atto che l'Amministrazione si riserva di dare avvio alla prestazione contrattuale in via 
d'urgenza, anche in pendenza della stipulazione del contratto e, comunque dopo l'esecutività della 
Determinazione di affidamento del servizio; 

 
RICHIAMATO il Bando di gara prot. n. 66408 del 07.08.2018 della Stazione Unica Appaltante – Area 
Beni e Servizi della Provincia di Treviso con il quale veniva indetta la procedura aperta per l'affidamento 
dei servizi assicurativi dei Comuni aderenti alla SUA – Comuni di Conegliano e Vittorio Veneto; 
 
DATO ATTO che entro le ore 12:00 del 28.09.2018, termine ultimo per la presentazione delle offerte, 
sono pervenuti i plichi secondo la tabella sottostante: 
 

LOTTI CONCORRENTI 

Lotto 1 
Comune di Conegliano 
Polizza All Risks Patrimonio 
CIG: 7585982661 

1. Generali Italia Spa 
2. Unipolsai Assicurazioni Spa 

Lotto 2 
Comune di Conegliano 
Polizza RCT/O 
CIG: 7585987A80 

1. Itas Mutua 
2. Lloyd's: Leader Tokio Marine Kiln 
3. Lloyd's: Leader Aegis 
4. XL Insurance Company SE 
5. Generali Italia Spa 

Lotto 3 
Comune di Conegliano 
Polizza RC Patrimoniale 
CIG: 7585988B53 

1. AIG Europe Limited 

Lotto 4 
Comune di Conegliano 
Polizza Infortuni cumulativa 
CIG: 75859961F0 

1. AmTrust International Underwriters 
2. Itas Mutua 
3. Groupama Assicurazioni Spa 
4. Vittoria Assicurazioni Spa 
5. Generali Italia Spa  
6. Unipolsai Assicurazioni Spa 

Lotto 5 
Comune di Conegliano 
Polizza Incendio/Furto/Kasko (IFK) veicoli 
CIG: 7585999469 

1. AIG Europe Limited 
2. Unipolsai Assicurazioni  Spa 

Lotto 6 
Comune di Conegliano 
Polizza All Risks Opere d’Arte 
CIG: 75860026E2 

1. XL Insurance Company SE 
2. Italiana Assicurazioni Spa 

Lotto 7 
Comune di Conegliano 
Polizza Tutela Legale 
CIG: 758600595B 

1. AIG Europe Limited 



 
C I T T À   D I   C O N E G L I A N O 

 
(C.A.P. n. 31015)  PROVINCIA DI TREVISO 

 
 

 
 

Lotto 8 
Comune di Conegliano 
Polizza RCA libro matricola 
CIG: 7586007B01 

1. Amissima Assicurazioni Spa 
2. Itas Mutua 
3. Nobis Compagnia di Assicurazioni Spa 
4. Unipolsai Assicurazioni Spa 

 
VISTI i verbali n. 1 del 03.10.2018 del Seggio di Gara Monocratico, n. 2 del 03.10.2018, n. 3 e n. 4 del 
04.10.2018 della Commissione Giudicatrice, entrambi nominati con atto prot. n. 80881 del 02.10.2018 del 
Coordinatore della Stazione Unica Appaltante – Area Beni e Servizi della Provincia di Treviso, e ritenuto 
di approvarli; 
 
CONSIDERATO che l'offerta economicamente più vantaggiosa risulta essere quella presentata dalla 
Ditte: 
 

LOTTI CONCORRENTI 

Lotto 1 
Comune di Conegliano 
Polizza All Risks Patrimonio 
CIG: 7585982661 

Generali Italia Spa 

Lotto 2 
Comune di Conegliano 
Polizza RCT/O 
CIG: 7585987A80 

XL Insurance Company SE 
 

Lotto 3 
Comune di Conegliano 
Polizza RC Patrimoniale 
CIG: 7585988B53 

AIG Europe Limited 

Lotto 4 
Comune di Conegliano 
Polizza Infortuni cumulativa 
CIG: 75859961F0 

AmTrust International Underwriters 

Lotto 5 
Comune di Conegliano 
Polizza Incendio/Furto/Kasko (IFK) veicoli 
CIG: 7585999469 

Unipolsai Assicurazioni  Spa 

Lotto 6 
Comune di Conegliano 
Polizza All Risks Opere d’Arte 
CIG: 75860026E2 

XL Insurance Company SE 

Lotto 7 
Comune di Conegliano 
Polizza Tutela Legale 
CIG: 758600595B 

AIG Europe Limited 



 
C I T T À   D I   C O N E G L I A N O 

 
(C.A.P. n. 31015)  PROVINCIA DI TREVISO 

 
 

 
 

Lotto 8 
Comune di Conegliano 
Polizza RCA libro matricola 
CIG: 7586007B01 

Amissima Assicurazioni Spa 

 
DATO ATTO che, come risultante dal verbale n. 4 sopra richiamato, l'offerta dei seguenti concorrenti 
primi in graduatoria per i rispettivi lotti presentava profili di anomalia, in quanto sia la somma dei punti 
relativi all'offerta tecnica sia la somma dei punti relativi all'offerta economica risultavano entrambe 
superiori ai 4/5 (quattro quinti) dei corrispondenti punti massimi previsti dal Disciplinare di gara, e che 
l'offerta è stata oggetto di approfondimento documentale ex art. 97, commi 1 e 5, del D.Lgs. n. 50/2016: 
 

LOTTI  PRIMO IN GRADUATORIA  ANOMALIA 

Lotto 4 
Comune di Conegliano 
Polizza Infortuni cumulativa 
CIG: 75859961F0 

AmTrust International Underwriters SI  

Lotto 6 
Comune di Conegliano 
Polizza All Risks Opere d’Arte 
CIG: 75860026E2 

XL Insurance Company SE SI 

Lotto 8 
Comune di Conegliano 
Polizza RCA libro matricola 
CIG: 7586007B01 

Amissima Assicurazioni Spa SI 

 
VISTE le richieste della Stazione Unica Appaltante in data 08.10.2018 protocolli 82880 (Lotto 4), 82881 
(Lotto 6) e 82883 (Lotto 8) e le risposte rispettivamente fornite dalla Ditte: 

- Lotto 4 - AmTrust International Underwriters, acquisita a prot. n. 85269 del 16.10.2018; 
- Lotto 6 - XL Insurance Company SE, acquisita a prot. n. 83083 del 09.10.2018; 
- Lotto 8 - Amissima Assicurazioni Spa, acquisita a prot. n. 84519 del 12.10.2018; 
 
CONSIDERATO che il RUP ha esaminato le giustificazioni prodotte e, facendole proprie, le ha ritenute 
sufficienti a sciogliere la riserva sulla congruità dell'offerta, come comunicato alla Stazione Unica 
Appaltante con note prot. nn. 57572, 57574 e 57575 in data 31.10.2018; 
 
VISTO che la Stazione Unica Appaltante, con Avvisi pubblicati in data 05.11.2018, ha comunicato l'esito 
dell'avvenuta verifica dell'anomalia; 
 
CONSIDERATO che trattandosi di servizi di carattere intellettuale, per il presente affidamento non si è 
proceduto con l'approfondimento documentale relativo ai costi della manodopera ed agli oneri aziendali 
concernenti l’adempimento delle disposizioni in materia di salute e sicurezza sui luoghi di lavoro ai sensi 
dell’art. 95, comma 10 del D.Lgs. n. 50/2016, come integrato dal D.Lgs. n. 56/2017; 
 



 
C I T T À   D I   C O N E G L I A N O 

 
(C.A.P. n. 31015)  PROVINCIA DI TREVISO 

 
 

 
 

DATO ATTO che è stato nuovamente effettuato il controllo sull'esistenza o meno di una convenzione 
Consip attiva e sulla possibilità di aderirvi; 
 
RITENUTO, pertanto, di aggiudicare i servizi assicurativi del Comune di Conegliano per il periodo 
31.12.2018-31.12.2021 alle ditte e per gli importi contrattuali della tabella sottostante: 
 

Lotti Aggiudicatario Importo contrattuale Imposte 

Lotto 1 
Comune di Conegliano 
Polizza All Risks Patrimonio 
CIG derivato: 76866865F3 

Generali Italia Spa € 143.103,72 € 31.840,56 

Lotto 2 
Comune di Conegliano 
Polizza RCT/O 
CIG derivato: 768897246B 

XL Insurance Company SE 
 

€ 188.887,50 € 42.027,48 

Lotto 3 
Comune di Conegliano 
Polizza RC Patrimoniale 
CIG derivato: 768911064C 

AIG Europe Limited € 14.452,92 € 3.215,76 

Lotto 4 
Comune di Conegliano 
Polizza Infortuni cumulativa 
CIG derivato: 7689116B3E 

AmTrust International 
Underwriters 

€ 14.700,00 € 367,50 

Lotto 5 
Comune di Conegliano 
Polizza 
Incendio/Furto/Kasko (IFK) 
veicoli 
CIG derivato: 76895300E6 

Unipolsai Assicurazioni  
Spa 

€ 4.890,00 € 660,15 

Lotto 6 
Comune di Conegliano 
Polizza All Risks Opere 
d’Arte 
CIG derivato: 768953877E 

XL Insurance Company SE € 11.790,00 € 0,00 

Lotto 7 
Comune di Conegliano 
Polizza Tutela Legale 
CIG derivato: 7689543B9D 

AIG Europe Limited € 29.145,21 € 6.193,35 

Lotto 8 
Comune di Conegliano 
Polizza RCA libro matricola 
CIG derivato: 7689546E16 

Amissima Assicurazioni 
Spa 

€ 74.700,00 € 19.795,50 

 



 
C I T T À   D I   C O N E G L I A N O 

 
(C.A.P. n. 31015)  PROVINCIA DI TREVISO 

 
 

 
 

DATO ATTO che per i lotti 2, 3, 4, 5, 6 e 7 sono stati conclusi con esito positivo i controlli di cui all'art. 80 
del D.Lgs. n. 50/2016 da parte della Stazione Unica Appaltante - Area Beni e Servizi e che la presente 
aggiudicazione deve quindi intendersi anche efficace ai sensi dell'art. 32, comma 7, del medesimo 
decreto legislativo; 
 
DATO ATTO altresì che in relazione ai lotti 1 e 8 sono stati avviati i controlli di cui all'art. 80 del D.Lgs. n. 
50/2016 da parte della Stazione Unica Appaltante – Area Beni e Servizi e che in caso di riscontro 
negativo della verifica relativa alle certificazioni non ancora acquisite si provvederà ai sensi e per gli 
effetti di quanto previsto dall'art. 75 del D.P.R. n. 445/2000; 
 
RITENUTO di avvalersi della facoltà di dare avvio alla prestazione contrattuale anche in pendenza della 
stipulazione del contratto e comunque dopo l'acquisizione di tutta la documentazione necessaria relativa 
ai vari lotti; 
 
DATO ATTO che si procederà alla pubblicazione dell'avviso relativo agli appalti aggiudicati di cui all'art. 
98 del D.Lgs. n. 50/2016, con le modalità indicate nella sopra richiamata Determinazione Dirigenziale n. 
825 del 03.08.2018;  
 
VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 55 del 28.12.2017, immediatamente eseguibile, avente 
ad oggetto: “Approvazione del Bilancio di Previsione 2018/2020 e allegati” e successive modifiche e 
integrazioni; 
  
VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 56 del 28.12.2017, immediatamente eseguibile, avente 
ad oggetto: “Documento Unico di Programmazione (DUP) 2018/2020. Nota di aggiornamento” e 
successive modifiche e integrazioni; 
 
VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 516 del 28.12.2017, immediatamente eseguibile, avente 
ad oggetto: “Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione (piano dettagliato degli obiettivi - piano della 
performance) 2018/2020" e successive modifiche e integrazioni; 
 
VISTO il D.Lgs. 18.4.2016, n. 50 e s.m.i.; 
 
VISTO l’art. 107, 3° comma, del D.Lgs. n. 267/2000;  
 
VISTO l’art. 183, 9° comma, del D.Lgs. n. 267/2000;  
 
VISTO l’art. 147-bis del vigente D.Lgs. n. 267/2000; 
 
VISTO il vigente Regolamento comunale di contabilità; 
 

DETERMINA 
 
- di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del dispositivo della 

presente determinazione; 
 
- di aggiudicare i servizi assicurativi del Comune di Conegliano per il periodo 31.12.2018-31.12.2021 

alle ditte e per gli importi contrattuali della tabella sottostante: 



 
C I T T À   D I   C O N E G L I A N O 

 
(C.A.P. n. 31015)  PROVINCIA DI TREVISO 

 
 

 
 

Lotti Aggiudicatario Importo contrattuale Imposte 

Lotto 1 
Comune di Conegliano 
Polizza All Risks Patrimonio 
CIG derivato: 76866865F3 

Generali Italia Spa € 143.103,72 € 31.840,56 

Lotto 2 
Comune di Conegliano 
Polizza RCT/O 
CIG derivato: 768897246B 

XL Insurance Company SE 
 

€ 188.887,50 € 42.027,48 

Lotto 3 
Comune di Conegliano 
Polizza RC Patrimoniale 
CIG derivato: 768911064C 

AIG Europe Limited € 14.452,92 € 3.215,76 

Lotto 4 
Comune di Conegliano 
Polizza Infortuni cumulativa 
CIG derivato: 7689116B3E 

AmTrust International 
Underwriters 

€ 14.700,00 € 367,50 

Lotto 5 
Comune di Conegliano 
Polizza 
Incendio/Furto/Kasko (IFK) 
veicoli 
CIG derivato: 76895300E6 

Unipolsai Assicurazioni  
Spa 

€ 4.890,00 € 660,15 

Lotto 6 
Comune di Conegliano 
Polizza All Risks Opere 
d’Arte 
CIG derivato: 768953877E 

XL Insurance Company SE € 11.790,00 € 0,00 

Lotto 7 
Comune di Conegliano 
Polizza Tutela Legale 
CIG derivato: 7689543B9D 

AIG Europe Limited € 29.145,21 € 6.193,35 

Lotto 8 
Comune di Conegliano 
Polizza RCA libro matricola 
CIG derivato: 7689546E16 

Amissima Assicurazioni 
Spa 

€ 74.700,00 € 19.795,50 

 
- di approvare i verbali di gara n. 1 del 03.10.2018 del Seggio di Gara Monocratico, n. 2 del 

03.10.2018, n. 3 e n. 4 del 04.10.2018 della Commissione Giudicatrice, entrambi nominati con atto 
prot. n. 80881 del 02.10.2018 del Coordinatore della Stazione Unica Appaltante – Area Beni e Servizi 
della Provincia di Treviso; 

 



 
C I T T À   D I   C O N E G L I A N O 

 
(C.A.P. n. 31015)  PROVINCIA DI TREVISO 

 
 

 
 

- di dare atto che per i lotti 2, 3, 4, 5, 6 e 7 sono stati conclusi con esito positivo i controlli di cui all'art. 
80 del D.Lgs. n. 50/2016 da parte della Stazione Unica Appaltante - Area Beni e Servizi e che la 
presente aggiudicazione deve quindi intendersi anche efficace ai sensi dell'art. 32, comma 7, del 
medesimo decreto legislativo; 

 
- di dare atto altresì che in relazione ai lotti 1 e 8 sono stati avviati i controlli di cui all'art. 80 del D.Lgs. 

n. 50/2016 da parte della Stazione Unica Appaltante – Area Beni e Servizi e che in caso di riscontro 
negativo della verifica relativa alle certificazioni non ancora acquisite si provvederà ai sensi e per gli 
effetti di quanto previsto dall'art. 75 del D.P.R. n. 445/2000; 

 
- di dare atto che l'Amministrazione comunale si avvale della facoltà di dare avvio alla prestazione 

contrattuale anche in pendenza della stipulazione del contratto e comunque dopo l'acquisizione della 
necessaria documentazione; 

 
- di dare atto che si procederà alla stipula del contratto nel rispetto di quanto indicato all'art. 32, commi 

9, 10 lettera a) e 14, del D.Lgs. n. 50/2016; 
 
- di dare atto che si procederà alla pubblicazione dell'avviso relativo agli appalti aggiudicati di cui all'art. 

98 del D.Lgs. n. 50/2016, con le modalità indicate nella già citata Determinazione Dirigenziale n. 825 
del 03.08.2018; 

 
- di precisare che, secondo quanto previsto all'art. 2.4 dei Capitolati Speciali dei diversi lotti, si 

provvederà al pagamento del premio relativo all'anno 2019 a favore delle sopraindicate Compagnie di 
assicurazione tramite la Società Marsh SpA di Milano, partita IVA 01699520159, affidataria del 
servizio di brokeraggio assicurativo fino al 28.02.2019; 

 
- di impegnare la spesa complessiva di € 390.520,00, comprensiva di imposte e arrotondamenti, con 

imputazione ai seguenti capitoli del Bilancio di Previsione 2018/2020, esercizi 2019 e 2020, che 
presentano adeguata disponibilità: 

 
Importo Capitolo 

Codice 
Responsabile 

Capitolo 
Denominazione Esercizio 

(esigibilità) 
 

CODICE CONTO PF 
 

CIG 

11.315,00 U.1.10.04.01.002 76866865F3 
5.800,00 U.1.10.04.01.003 768897246B 

7689546E16 
Tot. 17.115,00 

30214 TG003 
Gestione beni patrimoniali - 
spese per assicurazioni 
varie 

2019 

 
12.800,00 U.1.10.04.01.003 768897246B  

7689546E16 
750,00 U.1.10.04.01.999 7689116B3E 

Tot. 13.550,00 

30215 TG003 
Valori comuni servizi al 
territorio - spese per 
assicurazioni varie 

2019 

 

Tot.   3.900,00 30216 TG003 Servizi demografici - spese 
per assicurazioni varie 2019 U.1.10.04.01.003 768897246B 

14.300,00 U.1.10.04.01.003 768897246B 
7689546E16 

750,00 U.1.10.04.01.999 7689116B3E 
Tot. 15.050,00 

30217 TG003 

Polizia Locale - spese per 
assicurazioni varie 2019 

 
10.600,00 U.1.10.04.01.003 768897246B 

7689546E16 
750,00 U.1.10.04.01.999 7689116B3E 

Tot. 11.350,00 

30230 TG003 

Valori comuni politiche 
sociali - spese per 
assicurazioni varie 2019 

 

Tot.   6.000,00 30903 TG003 Edilizia residenziale 
pubblica - spese 2019 U.1.10.04.01.002 76866865F3 



 
C I T T À   D I   C O N E G L I A N O 

 
(C.A.P. n. 31015)  PROVINCIA DI TREVISO 

 
 

 
 

assicurazioni stabili (RIL. 
IVA) 

29.473,00 U.1.10.04.01.003 768897246B 
7689546E16 

1.373,00 U.1.10.04.01.999 7689116B3E 
Tot. 30.846,00 

31081 TG003 

Manutenzioni - spese per 
assicurazioni 2019 

 
1.851,00 U.1.10.04.01.001 76895300E6 

21.000,00 U.1.10.04.01.002 76866865F3 
17.790,00 

U.1.10.04.01.003 
768897246B 
768911064C 
7689546E16 

12.480,00 U.1.10.04.01.999 7689543B9D 
7689116B3E 

Tot. 53.121,00 

31212 TG003 

Valori comuni area 
segreteria generale - spese 
per assicurazioni varie 

2019 

 
7.000,00 U.1.10.04.01.001 76866865F3 
3.900,00 U.1.10.04.01.003 768897246B 

700,00 U.1.10.04.01.999 7689116B3E 
Tot. 11.600,00 

31223 TG003 

Valori comuni area 
economica finanziaria - 
spese per assicurazioni 
varie 

2019 

 

Tot.   3.000,00 31230 TG003 Tributi - spese per 
assicurazioni varie 2019 U.1.10.04.01.003 768897246B 

7.000,00 U.1.10.04.01.001 76866865F3 
4.000,00 U.1.10.04.01.003 768897246B 

7689546E16 
Tot. 11.000,00 

31244 TG003 

Valori comuni area 
patrimonio ed ecologia - 
spese per assicurazioni 
varie 

2019 

 
3.730,00 U.1.10.04.01.001 768953877E 
1.600,00 U.1.10.04.01.003 768897246B 

Tot.   5.330,00 
31278 TG003 

Valori comuni servizi 
culturali - spese per 
assicurazioni varie 

2019 
 

Tot.   3.900,00 31287 TG003 
Asilo nido - spese per 
assicurazioni varie (RIL. 
IVA) 

2019 U.1.10.04.01.003 768897246B 

Tot.   2.298,00 31293 TG003 Impianti sportivi - spese per 
assicurazioni varie 2019 U.1.10.04.01.003 768897246B 

7689546E16 

Tot.   1.000,00 31313 TG003 
Valori comuni servizi 
scolastici - spese per 
assicurazioni varie 

2019 U.1.10.04.01.003 768897246B 

200,00 U.1.10.04.01.001 768953877E 
4.000,00 U.1.10.04.01.002 76866865F3 

Tot.  4.200,00 
32455 TG003 

Galleria e musei - spese 
per assicurazioni varie (RIL. 
IVA) 

2019 
 

Tot.  1.000,00 32465 TG003 
Gestione beni patrimoniali - 
spese per assicurazioni 
varie (RIL. IVA) 

2019 U.1.10.04.01.001 76866865F3 

Tot.  1.000,00 32475 TG003 
Impianti sportivi - spese per 
assicurazioni varie (RIL. 
IVA) 

2019 U.1.10.04.01.002 76866865F3 

 
195.260,00 

 

 
TOTALE 

 
Importo Capitolo 

Codice 
Responsabile 

Capitolo 
Denominazione Esercizio 

(esigibilità) 
 

CODICE CONTO PF 
 

CIG 

11.315,00 U.1.10.04.01.002 76866865F3 
5.800,00 U.1.10.04.01.003 768897246B 

7689546E16 
Tot. 17.115,00 

30214 TG003 
Gestione beni patrimoniali - 
spese per assicurazioni 
varie 

2020 

 
12.800,00 U.1.10.04.01.003 768897246B  

7689546E16 
750,00 U.1.10.04.01.999 7689116B3E 

Tot. 13.550,00 

30215 TG003 
Valori comuni servizi al 
territorio - spese per 
assicurazioni varie 

2020 

 

Tot.   3.900,00 30216 TG003 Servizi demografici - spese 
per assicurazioni varie 2020 U.1.10.04.01.003 768897246B 



 
C I T T À   D I   C O N E G L I A N O 

 
(C.A.P. n. 31015)  PROVINCIA DI TREVISO 

 
 

 
 

14.300,00 U.1.10.04.01.003 768897246B 
7689546E16 

750,00 U.1.10.04.01.999 7689116B3E 
Tot. 15.050,00 

30217 TG003 

Polizia Locale - spese per 
assicurazioni varie 2020 

 
10.600,00 U.1.10.04.01.003 768897246B 

7689546E16 
750,00 U.1.10.04.01.999 7689116B3E 

Tot. 11.350,00 

30230 TG003 

Valori comuni politiche 
sociali - spese per 
assicurazioni varie 2020 

 

Tot.   6.000,00 30903 TG003 

Edilizia residenziale 
pubblica - spese 
assicurazioni stabili (RIL. 
IVA) 

2020 U.1.10.04.01.002 76866865F3 

29.473,00 U.1.10.04.01.003 768897246B 
7689546E16 

1.373,00 U.1.10.04.01.999 7689116B3E 
Tot. 30.846,00 

31081 TG003 

Manutenzioni - spese per 
assicurazioni 2020 

 
1.851,00 U.1.10.04.01.001 76895300E6 

21.000,00 U.1.10.04.01.002 76866865F3 
17.790,00 

U.1.10.04.01.003 
768897246B 
768911064C 
7689546E16 

12.480,00 U.1.10.04.01.999 7689543B9D 
7689116B3E 

Tot. 53.121,00 

31212 TG003 

Valori comuni area 
segreteria generale - spese 
per assicurazioni varie 

2020 

 
7.000,00 U.1.10.04.01.001 76866865F3 
3.900,00 U.1.10.04.01.003 768897246B 

700,00 U.1.10.04.01.999 7689116B3E 
Tot. 11.600,00 

31223 TG003 

Valori comuni area 
economica finanziaria - 
spese per assicurazioni 
varie 

2020 

 

Tot.   3.000,00 31230 TG003 Tributi - spese per 
assicurazioni varie 2020 U.1.10.04.01.003 768897246B 

7.000,00 U.1.10.04.01.001 76866865F3 
4.000,00 U.1.10.04.01.003 768897246B 

7689546E16 
Tot. 11.000,00 

31244 TG003 

Valori comuni area 
patrimonio ed ecologia - 
spese per assicurazioni 
varie 

2020 

 
3.730,00 U.1.10.04.01.001 768953877E 
1.600,00 U.1.10.04.01.003 768897246B 

Tot.   5.330,00 
31278 TG003 

Valori comuni servizi 
culturali - spese per 
assicurazioni varie 

2020 
 

Tot.   3.900,00 31287 TG003 
Asilo nido - spese per 
assicurazioni varie (RIL. 
IVA) 

2020 U.1.10.04.01.003 768897246B 

Tot.   2.298,00 31293 TG003 Impianti sportivi - spese per 
assicurazioni varie 2020 U.1.10.04.01.003 768897246B 

7689546E16 

Tot.   1.000,00 31313 TG003 
Valori comuni servizi 
scolastici - spese per 
assicurazioni varie 

2020 U.1.10.04.01.003 768897246B 

200,00 U.1.10.04.01.001 768953877E 
4.000,00 U.1.10.04.01.002 76866865F3 

Tot.  4.200,00 
32455 TG003 

Galleria e musei - spese 
per assicurazioni varie (RIL. 
IVA) 

2020 
 

Tot.  1.000,00 32465 TG003 
Gestione beni patrimoniali - 
spese per assicurazioni 
varie (RIL. IVA) 

2020 U.1.10.04.01.001 76866865F3 

Tot.  1.000,00 32475 TG003 
Impianti sportivi - spese per 
assicurazioni varie (RIL. 
IVA) 

2020 U.1.10.04.01.002 76866865F3 

 
195.260,00 

 

 
TOTALE 

 
- di precisare che della spesa relativa all'anno 2021 pari a € 195.260,00, comprensiva di imposte e 

arrotondamenti, che ha durata superiore a quella del Bilancio di Previsione, si dovrà tenere conto 



 
C I T T À   D I   C O N E G L I A N O 

 
(C.A.P. n. 31015)  PROVINCIA DI TREVISO 

 
 

 
 

nella formazione dei bilanci successivi ai sensi dell’art. 183, comma 6, lettera b), del D.Lgs. n. 
267/2000; 

 
- di dare atto che Responsabile Unico del Procedimento è il sottoscritto rag. Gianni Zorzetto, 

Dirigente dell'Area Economico-Finanziaria, dei Servizi Demografici e delle Politiche Sociali ed 
Educative; 

 
- di disporre la pubblicazione della presente determinazione nell'apposita sezione 

"Amministrazione Trasparente" del sito internet comunale ai sensi e per gli effetti del D.Lgs. n. 
33/2013; 

 
- di dare atto che l'oggetto della presente determinazione rientra nella competenza del Dirigente 

dell'Area ai sensi dell'art. 107, 3° comma, del D.L gs. 18.8.2000, n. 267; 
 

- di assicurare la regolarità tecnica del presente provvedimento; 
 

- di dare atto che il presente provvedimento dirigenziale diventerà esecutivo dalla data 
dell'apposizione del parere di regolarità contabile e del visto attestante la copertura finanziaria ai 
sensi dell'art. 147-bis, 1° comma, del D.Lgs. 18.8. 2000, n. 267. 

 
 

 AREA ECONOMICO FINANZIARIA,  
DEI SERVIZI DEMOGRAFICI  

E DELLE POLITICHE SOCIALI ED EDUCATIVE 
IL DIRIGENTE 

(rag. Gianni Zorzetto) 
 
 

 
Parere tecnico e contabile in atti e firmati digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 

 



 
C I T T À   D I   C O N E G L I A N O 

 
(C.A.P. n. 31015)  PROVINCIA DI TREVISO 

 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 

 
DETERMINAZIONE N. 1162 DEL 15-11-2018 

 
PROPOSTA  N. PRDT - 1265 - 2018  DEL  14-11-2018 

 
 
OGGETTO: Servizi Assicurativi del Comune di Conegliano dal 31.12.2018 al 31.12.2021. CIG 

76866865F3 - 768897246B - 768911064C - 7689116B3E - 76895300E6 - 768953877E - 
7689543B9D -  7689546E16. Aggiudicazione. 

 
 

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABlLE 
 
Parere di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art. 147 bis, 1° comma, del D.Lgs.  
18.08.2000 n. 267) 
 
VISTO: 
 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria, per cui il presente provvedimento dirigenziale 
è esecutivo a tutti gli effetti di legge. 
 
 
 
Riferimenti contabili: 
 
 
 
 
 

Conegliano, data della firma digitale 
 

AREA ECONOMICO-FINANZIARIA, 
DEI SERVIZI DEMOGRAFICI 

E DELLE POLITICHE SOCIALI ED EDUCATIVE 
IL  DIRIGENTE  

rag. Gianni Zorzetto 
 
 


